Pág. 1 de 2

Ata nº 4
Procedimento Concursal n.º 8/PCC/2024

Prova de Conhecimentos / Avaliação Psicológica

Aos seis dias do mês de maio do ano de dois mil e vinte e cinco, reuniu o Júri designado para o

procedimento concursal comum, na modalidade de relação de emprego público por tempo

indeterminado, para 1 (um) posto de trabalho previsto e não ocupado no Mapa de Pessoal do

Município de Oliveira do Bairro na carreira e categoria de Técnico Superior na área de

Documentação e Arquivística, por deliberação de Câmara Municipal, datada de 31 de outubro de

2024, para retificar os resultados do 1.º método de seleção, Prova de Conhecimentos (realizada

no dia 11 de março de 2025), apurar os resultados do 2.º método de seleção, Avaliação

Psicológica, e marcar o método de seleção, Entrevista de Avaliação de Competências. -----------

1. O Júri procedeu à retificação dos resultados do primeiro método de seleção, da Prova de

Conhecimentos, em virtude de os resultados constantes da ata n.º 3 não contemplarem a

avaliação da questão número 22, tendo resultado as seguintes classificações: ----------------------

Referência
Prova de

Conhecimentos
Avaliação

Quantitativa Avaliação Qualitativa

Proc.º 8/PCC/2024 ....-CPC27/2024 Faltou 0,00 Excluído(a)

Proc.º 8/PCC/2024 ....-CPC11/2024 PC 5 13,42 Aprovado(a)

Proc.º 8/PCC/2024 ....-CPC3/2024 Faltou 0,00 Excluído(a)

Proc.º 8/PCC/2024 ....-CPC12/2024 PC 1 12,07 Aprovado(a)

Proc.º 8/PCC/2024 ....-CPC15/2024 Faltou 0,00 Excluído(a)

Proc.º 8/PCC/2024 ....-CPC17/2024 PC 6 13,31 Aprovado(a)

Proc.º 8/PCC/2024 ....-CPC8/2024 Faltou 0,00 Excluído(a)

Proc.º 8/PCC/2024 ....-CPC26/2024 PC 3 6,81 Excluído(a)

Proc.º 8/PCC/2024 ....-CPC1/2024 PC 2 12,37 Aprovado(a)

Proc.º 8/PCC/2024 ....-CPC13/2024 PC 4 17,21 Aprovado(a)

Proc.º 8/PCC/2024 ....-CPC16/2024 Faltou 0,00 Excluído(a)

2. O Júri procedeu ao apuramento dos resultados do método de seleção, Avaliação

Psicológica, que se realizaram no dia 28 de março de 2025, tendo resultado as seguintes

classificações: ----------------------------------------------------------------------------------------------------------

Referência Avaliação Valoração

Proc.º 8/PCC/2024 ....-CPC11/2024 Não apta Excluído(a)

Proc.º 8/PCC/2024 ....-CPC12/2024 Apta Aprovado(a)

Proc.º 8/PCC/2024 ....-CPC17/2024 Apta Aprovado(a)

Proc.º 8/PCC/2024 ....-CPC1/2024 Apta Aprovado(a)

Proc.º 8/PCC/2024 ....-CPC13/2024 Apta Aprovado(a)

Pág. 2 de 2

3. As avaliações psicológicas foram realizadas por técnica do Município de Oliveira do Bairro,

com habilitação académia e formação adequada por impossibilidade da DGAEP de realizar as

mesmas, nos termos do n.º 2 do art.º 17. da Portaria n.º 233/2022, de 9 de setembro. -------------

4. O Júri deliberou convocar os candidatos admitidos no método de seleção, Avaliação

Psicológica, para aplicação do método de seleção, Entrevista de Avaliação de Competências,

que irá realizar-se no dia 16 de maio de 2025, pelas 9h30m, durante toda a manhã, na Sala de

Reuniões de Câmara, sita no Edifício dos Paços do Concelho de Oliveira do Bairro, em Oliveira

do Bairro; ----------------------------------------------------------------------------------------------------------------

5. O júri deliberou utilizar a plataforma eletrónica de submissão de candidaturas, para efeitos

de notificação dos candidatos; -------------------------------------------------------------------------------------

6. As deliberações do júri foram tomadas por unanimidade; --------------------------------------------

Por nada mais ter sido tratado, deu-se por encerrada a reunião da qual se lavrou a presente ata

que depois de lida e achada conforme, vai ser assinada pelos membros do Júri.

Presidente do Júri:

Andreia Cristina de Oliveira Pereira, Chefe de Divisão Administrativa e Jurídica

Vogais Efetivos:

Helder Gil Gomes da Silva, Chefe de Divisão do Município de Albergaria-a-Velha

Joana Raquel Ferreira Vidal Pires, Técnica Superior do Município de Oliveira do Bairro

		2025-05-06T16:20:28+0100

		2025-05-06T16:44:44+0100

		2025-05-06T16:44:50+0100
	Entidade: Diário da República.  Na qualidade de: Chefe da Divisão de Gestão de Informação e Património Histórico - Município de Albergaria-a-Velha. Subatributos: Cargo do Dirigente: Chefe da Divisão de Gestão de Informação e Património Histórico; Email do Dirigente: helder.silva@cm-albergaria.pt; NIF da entidade onde exerce o cargo: 506783146; Nome da entidade onde exerce o cargo: Município de Albergaria-a-Velha.

		2025-05-06T16:45:00+0100

		2025-05-06T16:51:22+0100